4

РЕШЕНИЕ ПОКОЛЮБИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

15 апреля 2014 № 4
	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Поколюбичского сельсовета за 2013 год

На основании статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Поколюбичский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

Утвердить отчет об исполнении бюджета Поколюбичского сельсовета за 2013 год по доходам в сумме 1 880 039,2 тысяч рублей и по расходам в сумме 1 869 568,1 тысяч рублей с превышением доходов над расходами в сумме 10 471,1 тысяч рублей согласно приложению.

Председатель                                                                   В.А.Черкас
                                                                             Приложение

 к решению Поколюбичского
 сельского Совета депутатов

 12.03.2014  № 101
ОТЧЕТ
об исполнении бюджета Поколюбичского сельсовета за 2013 год

(тысяч рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	Налоговые доходы
	965 537,0
	964 450,9
	872 714,7

	Налоги на доходы и прибыль
	684 108,0
	684 108,0
	581 800,0

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	684 108,0
	684 108,0
	581 800,0

	Подоходный налог с физических лиц
	684 108,0
	684 108,0
	581 800,0

	Налоги на собственность
	275 734,0
	274 947,9
	284 664,7

	Налоги на недвижимое имущество
	55 734,0
	79 951,6
	85 632,5

	Налоги на недвижимость на незавершенное строительство

	7 217,6
	9 623,5

	Земельный налог
	55 734,0
	72 734,0
	76 009,0

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	220 000,0
	194 996,3
	199 032,2

	Налог на недвижимость
	220 000,0
	194 996,3
	199 032,2

	Налоги на товары (работы, услуги)
	100,0
	100,0
	360,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	100,0
	100,0
	360,0

	Специальные сборы, пошлины
	100,0
	100,0
	360,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	5 595,0
	5 295,0
	5 890,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	5 595,0
	5 295,0
	5 890,0

	Государственная пошлина
	5 595,0
	5 295,0
	5 890,0

	Неналоговые доходы
	22 290,0
	833 757,1
	918 251,6

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности

	9 167,3
	14 139,8

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов

	9 167,3
	14 139,8

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов

	9 167,3
	14 139,8

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	22 290,0
	803 889,8
	881 649,4

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	22 290,0
	21 428,2
	24 440,4

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	22 290,0
	21 428,2
	24 440,4

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства

	3 129,8
	30 928,4

	Компенсации расходов государства

	3 129,8
	30 928,4

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации

	779 331,8
	826 280,6

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям

	779 331,8
	826 280,6

	Прочие неналоговые доходы

	20 700,0
	22 462,4

	Прочие неналоговые доходы

	20 700,0
	22 000,0

	Добровольные взносы (перечисления)

	20 700,0
	22 000,0

	Прочие неналоговые доходы

	462,4

	Итого
	987 827,0
	1 798 208,0
	1 790 966,3

	Безвозмездные поступления

	89 072,9
	89 072,9

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	89 072,9
	89 072,9

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь

	89 072,9
	89 072,9

	Иные межбюджетные трансферты

	89 072,9
	89 072,9

	ВСЕГО
	987 827,0
	1 887 280,9
	1 880 039,2

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	492 827,0
	1 323 739,6
	1 307 544,0

	Государственные органы общего назначения
	439 047,0
	464 094,4
	447 899,3

	Органы местного управления и самоуправления
	439 047,0
	464 094,4
	447 899,3

	Резервные фонды
	4 940,0

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	4 940,0

	Другая общегосударственная деятельность
	48 840,0
	78 490,3
	78 489,8

	Иные общегосударственные вопросы
	48 840,0
	78 490,3
	78 489,8

	Межбюджетные трансферты

	781 154,9
	781 154,9

	Трансферты бюджетам других уровней

	781 154,9
	781 154,9

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

	10 348,7
	10 348,7

	Другая деятельность в области национальной экономики

	10 348,7
	10 348,7

	Имущественные отношения, картография и геодезия

	10 348,7
	10 348,7

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	495 000,0
	553 192,6
	551 675,4

	Благоустройство населенных пунктов
	495 000,0
	553 192,6
	551 675,4

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	987 827,0
	1 887 280,9
	1 869 568,1

	Дефицит (–), профицит (+)

	10 471,1

	Финансирование дефицита районного бюджета
	Утверждено по бюджету
	Уточнено
	Исполнено

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ

	-10 471,1

	Изменение остатков средств бюджета

	98 153,9
	10 471,1

	Остатки на начало отчетного периода

	98 153,9
	98 153,9

	Остатки на конец отчетного периода

	98 153,9
	108 625,0